
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

| | Ško|ite|ský posudek
x|--.] oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
LubomÍr Hrouda
Datum: 1 1.5.2006

Autor:Hana Chudáčková

Název práce: G|yvceria fluitans a příbuzné taxony: taxonomická a ekologická
charaktenstika

x| l Práce ie Iiterární reŠerŠí Práce obsahuje v|astní výs|edky. (částeČně)
Cíle práce (předmět rešerŠe, pracovní hypotéza..')
Dvoji; .(1)..v5rpořá'dat se s Iiteraturou týkající :se déterrnihácé;::taxon.orn.1ct<ého.'n.ó1ét1
š.po.$ióh...é.kó!.oElickýéh..c.h.áiat<téiištik,lštud.ó.V€ných'...d,Étr.ti1ů1'.'1.(2) štanovÍt..š.i..ciié.'dáIšího
studia (|:.Ú|.P:}.a.,.i::n;lá.kťocrť

ÚdáVáňýÓh éKólogíčkýeh .Óháiá.ktérj.šti.ki.ii.i.if.filoÍfól.óg'i.ck}iclx.ž.ná. ťj

Struktura (Č|enění) práce:
Vhodná

Jsou pouŽité |iterární zdroje dostateČné a jsou v práci správně citovány?
PouŽ!|(a) autor(ka)v reŠerŠi re|evantní Údaje z Iiterárních zdrojů?
Dómnívám se, Že ano

Jsou získané v|astní výs|edky nebo zvo|ené téma adekvátně diskutovány?
Vzh ledem k tomu. ze jáo rem 

-p 
ráce je| 

| ité.rám Í 
. 
ráše rŠe, tze|. rra otáz.Řtl.'1ě2[q

odpovědět Literáiní Údaje jsou vŠak:d:iskútoýáňrr adekváthě

Formá|ní Úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Dobrá včetně jazykové Úrovně.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Cíle práce by|y pod|e mého názoru sp|něny a představují dobný předstupeň práce
magisterské (dipIomní)



V

Strana 2

otázky a připomínky oponenta:

Tabu|ka morfologických znaků vypovídá o variabi|itě Údajů jednot|ivých autorů a
jest|i jsem dobře pochopi|, mě|a by téŽ s|ouŽit k v1iběru znaků pro morfometriku.
MoŽná by nebylo na Škodu zkusit si před uýběrem znaků jeŠtě udě|at tabulky
jednotlivých znaků pro vŠechny 4 taxony - tj napřík|ad znaky v obi|ce pro vŠechny 4
druhy od vŠech autorů.

Dotaz: domnívá se autorka na základě nejenom |iteratury, ale jistě i vlastního
pozorování v terénu, byt' není souČástí BP, Že bude moŽno dobře ekologicky
charakterizovat zejména G'notata a G. fluitans?
Dotaz 2' jak Často na|ez|a spoleČné popu|ace těchto druhů, pokud vůbec?

&t,f , Zrbl


